
PE761.325v01-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-000924/2024
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Tomasz Frankowski (PPE), Ibán García Del Blanco (S&D), Tomasz Piotr Poręba (ECR), Tiziana 
Beghin (NI), Matjaž Nemec (S&D), Theodoros Zagorakis (PPE), Michaela Šojdrová (PPE), 
Sabine Verheyen (PPE), Hannes Heide (S&D)

Předmět: Ochrana evropského modelu sportu a konkurenceschopnosti evropského fotbalu

Evropský fotbal je úspěšným evropským příběhem. Jeho úspěch je založen na evropském 
sportovním modelu, který vyžaduje, aby byly ve fotbalové pyramidě od nejnižší až po elitní úroveň 
respektovány klíčové hodnoty a zásady, jako je solidarita, otevřenost a sportovní zásluhy.

V souladu s politickými doporučeními obsaženými ve zprávě Parlamentu o politice EU v oblasti sportu 
z roku 2021 existuje obrovská institucionální podpora pro ochranu evropského sportovního modelu a 
konkurenceschopnosti evropského fotbalu. Ministři sportu EU nedávno požádali Komisi, aby 
„pokračovala v plnění usnesení Rady z roku 2021 o evropském modelu sportu, pokud jde o ochranu 
otevřenosti soutěží, sportovních zásluh, integrity, solidarity a hodnot ve sportu“.

1. Může se Komise podělit o své názory na další rozvoj evropského modelu sportu a zajištění 
konkurenceschopnosti evropského fotbalu?

2. Vzala Komise do úvahy odkaz ministrů EU na „vazbu mezi ročními výsledky v domácích 
soutěžích a všemi evropskými soutěžemi“, rovněž s ohledem na zásady otevřenosti a sportovní 
hodnoty evropského fotbalu v rámci evropského sportovního modelu?

3. Je Komise znepokojena navrhovanými změnami ve struktuře evropských fotbalových soutěží 
tak, že týmy již nebudou mít jistotu, že se každou sezónu budou moci kvalifikovat přímo ze svých 
domácích lig?

Předložení:26.3.2024


